

Miljöförvaltningen

Svar på remiss med förslag till revidering av ”Handlingsplan för biologisk mångfald”.

Remissvar från kyrkogårdsförvaltningen i Stockholms stad.

Bakgrund

Stockholms kyrkogårdsförvaltning har mottagit en remiss från Miljöförvaltningen. Remissen omfattar redovisning av miljöförvaltningens förslag till *Handlingsplan för biologisk mångfald i Stockholms stad*. Remisstiden går ut 2020-10-06. Handlingsplanen har under våren 2020 varit på kontorsremiss inom staden och planen har nu reviderats utifrån inkomna synpunkter.

Syftet med handlingsplanen är att ange inriktningen för arbetet med biologisk mångfald inom Stockholms stad. Handlingsplanen innehåller fem strategier som syftar till att konkretisera hur staden ska arbeta med etappmålen i miljöprogrammet om biologisk mångfald, samtidigt som målen för bostadsförsörjning prioriteras med en hög genomförandetakt. Handlingsplanen är också ett led i arbetet med att nå stadens Vision 2040 som anger att ”*Stadens grönområden är tillgängliga och trygga med rik biologisk mångfald och smarta ekosystemtjänster som gör staden väl rustad för ett förändrat klimat*”.

Beredning

Remissvaret har beretts inom Begravning- och serviceavdelningen.

Kyrkogårdsförvaltningens synpunkter och förslag

Stockholms stads kyrkogårdsförvaltning förvaltar höga kultur- och naturvärden på stadens 11 begravningsplatser till en sammanlagd areal av 235 hektar.

I den reviderade handlingsplanen har framför allt de höga naturvärden som stadens begravningsplatser besitter lyfts ut på ett tydligare sätt genom att planen kompletterats med en beskrivning av begravningsplatsernas betydelse för den biologiska mångfalden som bostadsnära natur. Begravningsplatserna, inklusive världsarvet Skogskyrkogården, med dess skydd enligt kulturmiljölagen, pekas ut som några av kärnområdena i arbetet med att behålla och förstärka den biologiska mångfalden inom staden.

Stadens begravningsplatser finns representerad i, och/eller angränsar till, åtta av stadens stadsdelar. Värdet av begravningsplatsernas spridda geografiska placeringar, som ofta skapar viktiga länkar för att upprätthålla spridningssamband, har inarbetats i handlingsplanen.

Då Stockholms stads kyrkogårdsförvaltning även förvaltar Norra begravningsplatsen, som är geografiskt placerad utanför Stockholms kommungräns, värdesätter förvaltningen även förtydligandet av att handlingsplanen begränsas till Stockholms stads geografiska område samt stadens markinnehav utanför kommungränsen.

Slutligen betonar den reviderade handlingsplanen ytterligare vikten av samverkan och samarbete över förvaltningsgränserna för att skapa mångfunktionella grön- och blåtor.

Kyrkogårdsförvaltningen ställer sig positiva till den revidering som har gjorts av *Handlingsplan för biologisk mångfald i Stockholms stad* efter tidigare lämnade synpunkter.

Svante Borg
förvaltningschef